

Protokół Nr 12/06
z posiedzenia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska
Rady Miejskiej Białogardu odbytego w dniu 22.sierpnia 2006 roku.

Obecni według załączonej listy. Posiedzenie rozpoczęło o godzinie 17.00

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku.
2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:
 - zgody na zawarcie przez Miasto BIAŁOGARD umowy o dofinansowanie ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej inwestycji polegającej na budowie wielofunkcyjnego boiska sportowego ogólnie dostępnego w Białogardzie przy ulicy Batorego – druk A,
 - informacji o przebiegu wykonania budżetu Miasta Białogard za I półrocze 2006 roku - druk B.
3. Sprawy różne.
4. Zamknięcie posiedzenia.

Przebieg posiedzenia był następujący:

Ad 1 Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku.

Po powitaniu posiedzenie otworzył i prowadził przewodniczący komisji – Bogdan Żurawski.

Zapytał, czy są uwagi do przedstawionego porządku posiedzenia, jeśli nie ma to poddał głosowaniu porządek posiedzenia.

Przegłosowano porządek posiedzenia:
za – 6, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

W wyniku głosowania porządek przyjęto jednogłośnie i przystąpiono do jego realizacji.

Ad 2 Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:

- zgody na zawarcie przez Miasto BIAŁOGARD umowy o dofinansowanie ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej inwestycji polegającej na budowie wielofunkcyjnego boiska sportowego ogólnie dostępnego w Białogardzie przy ulicy Batorego – druk A’.

Przedstawił: Zastępca Burmistrza, Zbigniew Raczewski.

Powiedział, że złożono do Ministerstwa Sportu wnioski, który przeszedł do dalszej akceptacji. Jest szansa na uzyskanie dotacji. Do umowy potrzebna jest uchwała Rady Miejskiej. Byłby to duży zastrzyk finansowy na to wielofunkcyjne boisko. Prace są znacznie zaawansowane. Najpierw wykonano kanalizację a następnie roboty ziemne. Do dnia 20 września br roboty powinny zostać zakończone.

Dyskusja:

Radny Lech Wojcinowicz – zapytał, jakie są ogólne koszty.

Zastępca Burmistrza – w roku 2005 wydatkowano 173 tysięcy zł, w tym roku w budżecie zapisano 330 tysięcy złotych. Wykonawca jest firma „Unipol” ze Szczecina.

Przewodniczący komisji – poprosił o przybliżenie spraw zaplecza sanitarno-socjalnego, jak to zostało rozwiązane.

Zastępca Burmistrza – powiedział, że jest to boisko wielofunkcyjne z nawierzchnią sztuczną poliuretanową.

(boisko, zaplecze, ścieżki, oświetlenie i ogrodzenie). Nie przewidywano tam przebiegalni, w przyszłości przewidziane jest miejsce na parking. Teren jest trudny i musi być odpowiednio zabezpieczony. Droga do budynku Gimnazjum Nr 2 jest odtworzona , jest to odcinek 40-50m bezpieczny, bez wyjścia na jezdnię.

Ulica Matejki jest przewidziana do remontu w II etapie rewitalizacji.

Przewodniczący komisji – zapytał, jak Miasto przewiduje wykonać tę ulicę.

Potrzebna jest ulica jednokierunkowa. Kolejna sprawa, to odtworzenie mostu dla ruchu pieszego.

Zastępca Burmistrza – odpowiedział, że jak najbardziej, most drewniany dla pieszych powinien się pojawić.

Radny Jan Borkowski – powiedział, że tym mostkiem powinno zająć się Starostwo Powiatowe.

Przewodniczący komisji – zapytał, czy to boisko można dostosować zimą do lodowiska.

Zastępca Burmistrza – stwierdził, że ta koncepcja jest jak najbardziej wskazana.

Można to wykonać za nieduże środki finansowe. Interesował się tą sprawą, był na specjalnym szkoleniu. Cała infrastruktura techniczna to agregat oraz specjalne maty. Jeśli chodzi o zadanie, to sprawdzał jest różny standard.

Przewodniczący komisji, zgłosił wniosek formalny o następującej treści:

Znaleźć w budżecie Miasta na rok 2006 środki finansowe na opracowanie projektu i zrealizowanie lodowiska na bazie boiska przy ulicy Batorego w Białogardzie.

Wniosek przegłosowano:

za – 7 (jednogłośnie). Wniosek przeszedł.

Przewodniczący komisji – powiedział, że był wniosek o opracowanie zmiany organizacji ruchu drogowego na terenie Miasta, była powołana specjalna komisja. Jakie są efekty, czy już zlecono opracowanie nowej organizacji ruchu.

Zastępca Burmistrza – odpowiedział, że zebrał oferty zmiany organizacji ruchu.

Potrzeba na ten cel 90-150 tysięcy złotych, takiej kwoty w tegorocznym budżecie nie ma.

Przegłosowano projekt uchwały- druk A’:

za – 7 (jednogłośnie).Opinia pozytywna.

- informacji o przebiegu wykonania budżetu Miasta BIAŁOGARD za pierwsze półrocze 2006 r. – druk B’

Przedstawiła: Skarbnik Miasta, Lucyna Szymecka.

Powiedziała, że realizacja budżetu Miasta za I półrocze 2006 roku przebiega prawidłowo zgodnie z przyjętym planem. Nie ma zagrożeń braku środków finansowych na wydatki bieżące. Nie ma zagrożeń także w realizacji dochodów własnych. Miasto nie traci płynności finansowej. Tegoroczne wydatki bieżące są porównywalne z wydatkami bieżącymi roku ubiegłego.

Dyskusja:

Radny Lech Wojcinowicz – zapytał, dlaczego wykonanie opłat targowych wyniosło tylko 31,3%.Kolejna sprawa to pożyczka dla Starostwa Powiatowego na budowę hali sportowej dla Liceum w Białogardzie.

Skarbnik Miasta – odpowiedziała, że okres zimowy był długi i były z tego powodu niższe wpływy. Wzrost wpływów przypadnie na okres letnio-jesienny.

Co do drugiego pytania to, nie jest to pożyczka a kredyt, spłata jest w równych ratach, WIBOR 3 miesięczny i marża banku 0,2%.

Przewodniczący komisji – powiedział, że w mieście brakuje działek budowlanych, są chętni do ich nabycia.

Skarbnik Miasta – powiedziała, że pani Sekretarz i Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami szacują nieruchomości do zbycia. Procent wykonania pokazuje, że szacunek jest trafny. Ze sprzedaży mienia komunalnego uzyskano 50,5% planu.

Zastępca Burmistrza – wyjaśnił, że przy ulicy Zwycięstwa trwa zbrojenie terenu, procedura jest długotrwała. Trudno powiedzieć czy zdąży się w tym roku.

Radny Adam Gajlewicz – zapytał, co dalej z działką skwerem po byłej Przychodni przy ulicy Grunwaldzkiej, kończą się też umowy na pawilony przy Pomorskiej, co zamierza się dalej. Czy dokonano zapłaty za sprzedaną działkę przy Sano.

Zastępca Burmistrza – powiedział, że trzeba porozmawiać z ludźmi, znaleźć wspólne rozwiązanie. Za działkę przy Sano zapłacono, gdyż inaczej nie podpisano by aktu notarialnego. Koncepcji zagospodarowania jeszcze nie przedstawiono.

Przegłosowano projekt uchwały – druk B’:
za- 7 (jednogłośnie). Opinia pozytywna.

Ad 3 Sprawy różne.

Radna Krystyna Drachal –Mostek – poruszyła sprawę braku ławki przy fontannie w pobliżu dworca PKP. Kolejna sprawa to na osiedlu Kołobrzaska ustawiono nowe kosze ale nie ma kto ich opróżnić. Prosi Burmistrza o interwencję w tych sprawach.

Radny Lech Wojcinowicz – poruszył sprawę parku przy budynku mieszkalnym przy ulicy Zwycięstwa 19.

Zastępca Burmistrza – powiedział, że wyjaśni te sprawy, będzie tam wykonane oświetlenie, ławki oraz kosze na śmieci.

Ad 4 Zamknięcie posiedzenia.

Po wyczerpaniu porządku posiedzenie zakończono o godzinie 18.00.

Protokółowała: Danuta Holczewska-Szydłowska

Przewodniczący komisji:

Bogdan Żurawski